BỘ TÀI CHÍNH-BỘ TƯ
PHÁP

Số:
683/HCTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
4 năm
1958

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc trang bị phòng ngừa và phụ cấp cho cán bộ khám tử thi

________________________

LIÊN BỘ TƯ PHÁP – TÀI CHÍNH

Kính gửi:
-Các Tòa án nhân dân khu, thành phố và tỉnh

-các Sở Tài chính khu, thành phố và Ty Tài chính

 Tiếp theo Thông tư số 2795-HCTP ngày 12/12/1956 của Liên Bộ Tư pháp – Y tế quy

định tổ chức và thủ tục giám định pháp y này sau khi lấy ý kiến của Bộ Công an và

Bộ Y tế. Liên bộ quy định sau đây việc trang bị phòng ngừa nhiễm độc nhiễm trùng

và phụ cấp cho cán bộ có trách nhiệm khám tử thi.

1) Trang bị phòng ngừa.

Các Tòa án nhân dân tỉnh, thành phố, các Ty Công an tỉnh và Sở Công an thành phố

được dự trù và sắm cho đơn vị mình một bộ gồm áo choàng, mũ và khẩu trao vải

trắng, khi cần thiết có thể mua rượu cồn 900 xà phòng và thuốc phòng nhiễm trùng,

độc dùng khi khám tử thi. Đối với Ty Y tế tỉnh và sở Y tế thành phố, nếu nơi nào

chưa sắm áo choàng và găng tay cao su dùng khi mổ xẻ thì có thể sắm một bộ.

Các khoản chi tiêu trên sẽ do dự toán mỗi ngành đài thọ.

2) Phụ cấp.

A. - Khám tử thi.

Tử thi người chết còn trong 48 giờ:

Y sĩ, Bác sĩ, mỗi lần

1.000đ

Tử thi người chết đã qúa 48 giờ hay khai quật:

Y sĩ, Bác sĩ, mỗi lần

1.500đ

Cán bộ công an phụ trách căn cước lấy dấu vết

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75522